
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/560/2015/Z/6
Z Á P I S

z 6. schůze Rady města České Budějovice konané dne 25. 3. 2015
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byly do návrhu programu zařazeny materiály čj. KP-RM/539/2015/M/480 
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice, čj. KP-RM/537/2015/M/478 Návrh 
kolektivní smlouvy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací a čj. KP-
RM/535/2015/M/476 Jmenování členů komisí Rady města České Budějovice a bod 
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
Byl schválen program 6. schůze Rady města České Budějovice (10,0,0,0/10).
Byl projednán zápis z 5. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Ing. Ivo Moravec byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/442/2015/M/384
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2014
Přijato usnesení č. 319/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: RNDr. Michal Kohn, CSc., předseda komise rady města pro životní 
prostředí

2. číslo jednací KP-RM/444/2015/M/386
Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí v roce 2015, opatření č. 1
Přijato usnesení č. 320/2015 (9,0,0,0/9)
Ing. Moravec pozval členy rady města na oslavy Dne Země 24. 4. 2015 od 14:30 hod. do 
MŠ Dlouhá na akci "Den Země v Mateřinkové zahradě".
Jednání přítomen: RNDr. Michal Kohn, CSc., předseda komise rady města pro životní 
prostředí

3. číslo jednací KP-RM/457/2015/M/399
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2015 - 
opatření č. 4



2

Přijato usnesení č. 321/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda sportovní komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/392/2015/M/341
Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, Staroměstská 2469/27, České Budějovice
Přijato usnesení č. 322/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 4-7.
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Tetour, ředitel p. o. Centrum sociálních služeb Staroměstská

5. číslo jednací KP-RM/393/2015/M/342
Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice, E. Pittera 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 323/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Jiřina Dudová, ředitelka p. o. Jeslová a azylová zařízení

6. číslo jednací KP-RM/394/2015/M/343
Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Domov pro seniory Máj, 
Větrná 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 324/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavel Janda, ředitel p. o. Domov pro seniory Máj České 
Budějovice

7. číslo jednací KP-RM/395/2015/M/344
Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Hvízdal, U Hvízdala 6, České Budějovice
Přijato usnesení č. 325/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Ludmila Kubelová, ředitelka p. o. Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice

8. číslo jednací KP-RM/491/2015/M/433
Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 
2015–2016
Přijato usnesení č. 326/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jiří Heřman, 
Ing. Miloš Trnka - ČEVAK, a. s.

9. číslo jednací KP-RM/539/2015/M/480
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 2
Přijato usnesení č. 327/2015 (11,0,0,0/11)

10. číslo jednací KP-RM/408/2015/M/351
Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Husova kolonie 
zahrádky v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 328/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

11. číslo jednací KP-RM/494/2015/M/436
Zadání územní studie "U Litvínovické silnice" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 329/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

12. číslo jednací KP-RM/411/2015/M/354
Změna č. 73 územního plánu města České Budějovice v lokalitě u Vávrovských rybníků 
III v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 330/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování



3

13. číslo jednací KP-RM/470/2015/M/412
Změna č. 74 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - domky 
v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 331/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

14. číslo jednací KP-RM/489/2015/M/431
Změna zástupce statutárního města České Budějovice na valných hromadách a jednáních 
Asociace měst pro cyklisty
Přijato usnesení č. 332/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, pověřený řízením odboru útvaru hlavního architekta

15. číslo jednací KP-RM/460/2015/M/402
Výpůjčka obřadní síně a přilehlých prostor Jihočeskému klubu Obce spisovatelů
Přijato usnesení č. 333/2015 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

16. číslo jednací KP-RM/461/2015/M/403
Výpůjčka vyhlídkové terasy radnice včetně zapůjčení 25 ks plastových židlí spolku Na 
půl cesty, o. s., Nová 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 334/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

17. číslo jednací KP-RM/530/2015/M/472
Dohoda o zániku závazku na užívání nebytových prostor Loucká čp. 1581
Přijato usnesení č. 335/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí

18. číslo jednací KP-RM/492/2015/M/434
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Pronájem 5 ks multifunkčního zařízení formátu 
A3" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 336/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jan Michl, pověřený řízením odboru vnitřních věcí, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/520/2015/M/462
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Dodávka a instalace mantinelů pro I. 
ledovou plochu Zimního stadionu" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 337/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 19-23.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

20. číslo jednací KP-RM/400/2015/M/345
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Zlepšení kvality technického 
a přírodovědeckého vzdělávání na ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, ČB" - veřejná zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 338/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

21. číslo jednací KP-RM/469/2015/M/411
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Oprava výtahů v MŠ J. Opletala 22, 
České Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 339/2015 (10,0,0,0/10)



4

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

22. číslo jednací KP-RM/474/2015/M/416
Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice 
pod názvem "Oprava výtahu ve školní kuchyni" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 340/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

23. číslo jednací KP-RM/493/2015/M/435
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Výměna jednoduchých dřevěných 
oken v ZŠ Dukelská 11, České Budějovice"
Přijato usnesení č. 341/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

24. číslo jednací KP-RM/484/2015/M/426
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad pro 
projekt "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa"
Přijato usnesení č. 342/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

25. číslo jednací KP-RM/485/2015/M/427
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad pro 
projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací 
v oblasti (28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)"
Přijato usnesení č. 343/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

26. číslo jednací KP-RM/515/2015/M/457
Předložení žádosti o nadační podporu Nadace Proměny do Grantové výzvy 2014 na 
projektový záměr "Revitalizace parku v lokalitě U Malého jezu"
Přijato usnesení č. 344/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

27. číslo jednací KP-RM/447/2015/M/389
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Zajištění služeb správy IT 
a související obnova klíčové IT infrastruktury"
Přijato usnesení č. 345/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. David Kříž, vedoucí odboru informačních a komunikačních 
technologií, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, 
Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

28. číslo jednací KP-RM/521/2015/M/463
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební 
úpravy západní tribuny - etapa č. 2A"
Přijato usnesení č. 346/2015 (10,0,0,0/10)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - JUDr. Ing. Tomáš 
Bouzek, Ing. Ivan Tekel, náhradníci - JUDr. Josef Průcha, Ing. Roman Kubíček, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek



5

29. číslo jednací KP-RM/495/2015/M/437
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava mostu ev. č. CB-039 v Jírovcově ulici, 
České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 347/2015 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jiří Svoboda, 
RNDr. Michal Kohn, CSc.,  náhradníci - Ing. Martin Stašek, Mgr. Jiří Filip.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

30. číslo jednací KP-RM/414/2015/M/357
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - odvodnění hřbitova  Sv. 
Otýlie“ - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 348/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

31. číslo jednací KP-RM/486/2015/M/428
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Havarijní oprava SSZ CB.13 Dlouhá louka x OC 
Kaufland - dodávka a montáž řadiče SSZ“ – jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 349/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel 
Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

32. číslo jednací KP-RM/528/2015/M/470
Zajištění nákupu zemního plynu na období 2016-2017 pro objekty a organizace 
statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 350/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

33. číslo jednací KP-RM/519/2015/M/461
Návrh sazebníku - výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 351/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

34. číslo jednací KP-RM/513/2015/M/455
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2015
Přijato usnesení č. 352/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: doc. PhDr. Lucie Betáková, MA, Ph.D., předsedkyně školské komise 
rady města

35. číslo jednací KP-RM/516/2015/M/458
Umístění sochy Přemysla Otakara II.
Přijato usnesení č. 353/2015 (7,0,3,0/10)

36. číslo jednací KP-RM/478/2015/M/420
Odpis pohledávky za dlužníkem Bazilika, o. p. s., Česká 641/66, České Budějovice
Přijato usnesení č. 354/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 36 a 37.
Jednání přítomen: Dana Dobiášová, zást. ved. odboru kultury a cestovního ruchu

37. číslo jednací KP-RM/480/2015/M/422
Odpis pohledávky za dlužníkem Zdeňkem Švambergem, Netřebice 144, Velešín



6

Přijato usnesení č. 355/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Dana Dobiášová, zást. ved. odboru kultury a cestovního ruchu

38. číslo jednací KP-RM/441/2015/M/383
Plné moci  pro advokáta Mgr. Tomáše Radu ve věci vymáhání bezdůvodného obohacení 
proti Ladislavu Vrabelovi a proti společnosti Fresh CZ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 356/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

39. číslo jednací KP-RM/487/2015/M/429
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2015
Přijato usnesení č. 357/2015 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 39 a 40.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Gabriela Prokopová, odd. správy komunikací OSVS

40. číslo jednací KP-RM/501/2015/M/443
Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2015
Přijato usnesení č. 358/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Gabriela Prokopová, odd. správy komunikací OSVS

41. číslo jednací KP-RM/448/2015/M/390
Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem sportovní haly pro sdružení 
RADAMBUK
Přijato usnesení č. 359/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

42. číslo jednací KP-RM/464/2015/M/406
Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy ve 
volejbale
Přijato usnesení č. 360/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

43. číslo jednací KP-RM/523/2015/M/465
Rozpočtová opatření číslo 30 až 39
Přijato usnesení č. 361/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

44. číslo jednací KP-RM/505/2015/M/447
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 10 až V 12; zrušení usnesení číslo 268/2015
Přijato usnesení č. 362/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

45. číslo jednací KP-RM/502/2015/M/444
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 363/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/503/2015/M/445
Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, 
České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 364/2015 (11,0,0,0/11)



7

Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/504/2015/M/446
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Česká 10, České Budějovice, 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 365/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/506/2015/M/448
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice, do nájmu konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 366/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/507/2015/M/449
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 367/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/508/2015/M/450
Dispozice s byty - žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 368/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/510/2015/M/452
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 369/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

52. číslo jednací KP-RM/531/2015/M/473
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nemovitostí v majetku města
Přijato usnesení č. 370/2015 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

53. číslo jednací KP-RM/509/2015/M/451
Dispozice s byty - návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní fyzickou 
osobu, výpovědí bez výpovědní doby
Přijato usnesení č. 371/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

54. číslo jednací KP-RM/511/2015/M/453
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice
Přijato usnesení č. 372/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



8

55. číslo jednací KP-RM/512/2015/M/454
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – hudební zkušebna
Přijato usnesení č. 373/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

56. číslo jednací KP-RM/514/2015/M/456
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice
Přijato usnesení č. 374/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

57. číslo jednací KP-RM/517/2015/M/459
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Hroznová čp. 156/21, České Budějovice
Přijato usnesení č. 375/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

58. číslo jednací KP-RM/518/2015/M/460
Dispozice s majetkem města – pronájem reklamní plochy na části oplocení pozemku parc. 
č. 2137/136, k. ú. České Budějovice 2
Usnesení nebylo přijato (0,0,11,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., JUDr. Jaromír 
Toufar, ved. právního oddělení spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

59. číslo jednací KP-RM/436/2015/M/378
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. Třebotovice – úprava kabelu NN
Přijato usnesení č. 376/2015 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 59-67.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/463/2015/M/405
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 3684/67, parc. č. 3684/68 a parc. č. 3684/69 
v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 377/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/471/2015/M/413
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 360 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 378/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/456/2015/M/398
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 1798, 1808, 1882, 1900, 1923 a 1972 v k. ú. České Budějovice 
7
Přijato usnesení č. 379/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/435/2015/M/377
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 



9

břemene - služebnosti na parc. č. 2736 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic – kabel NN
Přijato usnesení č. 380/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/462/2015/M/404
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 458/1, parc. č. 492/96, parc. č. 492/94, parc. č. 
492/1 a parc. č. 492/143 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 381/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/438/2015/M/380
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel VN, U Globusu  
Přijato usnesení č. 382/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/466/2015/M/408
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemek parc. č. 23 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 383/2015 (11,0,0,0/11)
Název stavby by měl být správně „ČB, Plynárenská K 8/1 – připojení reléového domku“.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/465/2015/M/407
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemky parc. č. 105, parc. č. 3683/3 a parc. č. 3683/9, vše v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 384/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/467/2015/M/409
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České Budějovice 3 
(Koridor linky č. 3 – úprava ul. Husova tř.)
Přijato usnesení č. 385/2015 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 68-71.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/451/2015/M/393
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 6 – úprava trakčního 
trolejového vedení Žižkova tř.
Přijato usnesení č. 386/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/454/2015/M/396
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na části pozemků parc. č. 725/4, 726/1, 726/61, 755/1, 2099/231 a 2213/2, vše v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 387/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/475/2015/M/417
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 709 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. O. 
Ostrčila)



10

Přijato usnesení č. 388/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/468/2015/M/410
Dispozice s majetkem města – změna v počtu parkovacích stání na pozemku parc. č. 
223/1, k. ú. České Budějovice 7 u stavby „Administrativní centrum MODRÁ HVĚZDA“
Přijato usnesení č. 389/2015 (10,0,0,0/10)
JUDr. Bouzek upozornil členy rady města, že vybudování 42 parkovacích míst dle 
původního záměru je ze smlouvy jen těžko vymožitelné.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/472/2015/M/414
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na parc. č. 945/1 a č. 945/8 v k. ú. Litvínovice - obec
Přijato usnesení č. 390/2015 (9,0,1,0/10)
Byla schválena varianta a).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/525/2015/M/467
Dispozice s majetkem města – bankovní záruka ke stavbě – „Parkovací dům“ v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 391/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/477/2015/M/419
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/1 a 3097/1 
v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4  
Přijato usnesení č. 392/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/459/2015/M/401
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3683/17, k. ú. České 
Budějovice 5 a parc. č. 3950/5, k. ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 393/2015 (9,0,0,0/9)
Byla schválena varianta č. 1.
Byl přijat protinávrh Ing. Konečného - schválit pronájem za předpokladu, že vlastník 
doloží příslušné povolení od Stavebního úřadu (6,0,3,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/455/2015/M/397
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1522/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 394/2015 (9,0,1,0/10)
Byla schválena varianta 1 a), b).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/490/2015/M/432
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1522/1v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 395/2015 (9,0,1,0/10)
Byla přijata varianta č. 1.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/452/2015/M/394
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. 
České Budějovice 7



11

Přijato usnesení č. 396/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/449/2015/M/391
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České 
Budějovice 3 – stánek PNS - Jakubec
Přijato usnesení č. 397/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/450/2015/M/392
Dispozice s majetkem města - uzavření dodatků k nájemním smlouvám č. 2014002120, 
2014002121, 2014002117, 2014002119
Přijato usnesení č. 398/2015 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/498/2015/M/440
Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej části pozemku parc. č. 2014/13 
v k. ú. České Budějovice 2 (BD Novostav) - změna smlouvy o nájmu a budoucí kupní 
smlouvy
Přijato usnesení č. 399/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá 2. (9,0,0,0/9).
V části schvaluje 1. záměr změny ve smlouvě o  nájmu č. 2008002035 (114-2/1227/08) 
ze dne 16. 9. 2008 uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice  (pronajímatel) 
a Bytovým družstvem Novostav, IČ 25160010 (nájemce) na pronájem části pozemku 
parc. č. 2014/13  o výměře 1800 m2 (nově pozemek parc. č. 2014/98 o výměře 591 m2 
a část pozemku parc. č. 2014/13 o výměře 1209 m2) v k. ú. České Budějovice 2, 
spočívající v prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025, 2. záměr uzavření dodatku ke 
smlouvě o budoucí smlouvě kupní č. 2008002356 o prodeji části pozemku parc. č. 
2014/13 (pod stavbou bytového domu – nově pozemek parc. č. 2014/98) v k. ú. České 
Budějovice 2 ze dne 27. 10. 2008 uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice 
(budoucí prodávající) a Bytovým družstvem Novostav (budoucí kupující), spočívajícího 
v prodloužení doby platnosti citované smlouvy do 31. 12. 2025 (0,7,2,0/9), 
a v části ukládá 1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, zajistit realizaci 
tohoto usnesení, nebylo usnesení přijato (0,7,2,0/9).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/453/2015/M/395
Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1369/13 v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 400/2015 (8,0,1,1/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/488/2015/M/430
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 70/26 v k. ú. 
Haklovy Dvory – lokalita Novohaklovský rybník
Přijato usnesení č. 401/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 70/26 (trvalý travní porost) 
o výměře cca 600 m2 v k. ú. Haklovy Dvory za cenu v místě a čase obvyklou a náklady 
spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,10,0,0/10). 
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/445/2015/M/387
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2667/1 v k. ú. 
Třebotovice
Přijato usnesení č. 402/2015 



12

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2667/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře cca 20 m2 v k. ú. Třebotovice, za cenu v místě a čase obvyklou 
a náklady spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/443/2015/M/385
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2756/1 v k. ú. Kaliště 
u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 403/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2756/1 – ostatní plocha o výměře 
cca 27 m2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic, za cenu v místě a čase obvyklou a náklady 
spojené s prodejem, nebylo usnesení přijato (0,9,1,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/473/2015/M/415
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 2206/50 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 404/2015 (11,0,0,0/11)
Byla schválena varianta 1.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/496/2015/M/438
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2162/26 v k. ú. České 
Budějovice 2 – lokalita cyklostezka - OMV  
Přijato usnesení č. 405/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/10).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemku parc. č. 2162/26 (ostatní plocha, jiná plocha) 
o výměře 525 m2 v k. ú. České Budějovice 2 z podílového spoluvlastnictví konkrétní 
fyzické osobyza dohodnutou cenu ve výši 517.971 Kč, nebylo usnesení přijato 
(0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/497/2015/M/439
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě uzavřené 
se společností Conti Trade Services, s. r. o.
Přijato usnesení č. 406/2015 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/476/2015/M/418
Vypracování dohody vlastníků pro akci "ZTV Pod Poustevníkem"
Přijato usnesení č. 407/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

91. číslo jednací KP-RM/413/2015/M/356
Změna Statutů, Jednacích a volebních řádů Seniorského senátu a Studentského 
parlamentu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 408/2015 (8,0,0,0/8)

92. číslo jednací KP-RM/482/2015/M/424
Úpravy kapacit základních škol a školních družin v rejstříku škol
Přijato usnesení č. 409/2015 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

93. číslo jednací KP-RM/526/2015/M/468
Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a ředitelku školní jídelny 



13

zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 410/2015 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

94. číslo jednací KP-RM/402/2015/M/346
Dispozice s majetkem města - souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní 
školu, Matice školské 31, České Budějovice, Základní školu, Pohůrecká 16, České 
Budějovice,  Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice 
a Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 411/2015 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

95. číslo jednací KP-RM/522/2015/M/464
Žádost Arnošta Petráčka o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení 
nákladů spojených s účastí na MS v plavání
Přijato usnesení č. 412/2015 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

96. číslo jednací KP-RM/524/2015/M/466
Žádost Petry Krejčové o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení nákladů 
spojených s účastí v triatlonových závodech
Přijato usnesení č. 413/2015 (10,0,0,0/10)
Po proběhlé diskusi byla navržená částka ve výši 50.000 Kč změněna na 25.000 Kč.
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

97. číslo jednací KP-RM/527/2015/M/469
Žádost Českého volejbalového svazu o finanční příspěvek na uhrazení nákladů sportovní 
akce - světová liga ve volejbale v ČB
Přijato usnesení č. 414/2015 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (10,0,0,0/10), II. ukládá (10,0,0,0/10).
V části doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnout neinvestiční dotaci 
Českému volejbalovému svazu, Zátopkova 100/2, Praha 6, PSČ 160 17, IČ 540285 na 
uhrazení  nákladů spojených s pořádáním akce - světová liga ve volejbale ve 
výši 200.000 Kč, nebylo usnesení přijato (0,7,2,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

98. číslo jednací KP-RM/537/2015/M/478
Návrh kolektivní smlouvy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací
Usnesení nebylo přijato (0,5,5,0/10)

99. číslo jednací KP-RM/412/2015/M/355
Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic 
Přijato usnesení č. 415/2015 (9,0,0,0/9)

100. číslo jednací KP-RM/499/2015/M/441
Žádost KLUBU VOJENSKÉ HISTORIE - ČEŠTÍ LVI ČESKÉ BUDĚJOVICE O. S. 
o finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu pomníku (památníku) padlým z 91. 
Pěšího pluku v roce 1915 v lokalitě Mrzli Vrh (Slovinsko)
Přijato usnesení č. 416/2015 (10,0,0,0/10)
Byl přijat návrh předkladatele Ing. Svobody - poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč.

101. číslo jednací KP-RM/479/2015/M/421
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - VI. ročník Závodu raftů Primátorky; 
výstava VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO; Mistrovství jižních Čech 2015 ve sportovním tanci
Přijato usnesení č. 417/2015 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - výstava 



14

VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO ve dnech 21. - 23. 10. 2015 na Výstavišti v Českých 
Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Výstaviště České Budějovice, a. s., IČ 60827475, 
nebylo usnesení přijato (1,1,7,0/9).

102. číslo jednací KP-RM/535/2015/M/476
Jmenování členů komisí Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 418/2015 (10,0,0,0/10)
Mgr. Matoušek požádal zapsat, že Bc. Matoušková je jeho manželka.

103. číslo jednací KP-RM/543/2015/M/484
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady ve věci výběrového řízení na pozici 
ředitele společnosti
Přijato usnesení č. 419/2015 (10,0,0,0/10)

104. Různé

104.1 Nabídka HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z.s., na prodej Hokejového centra Pouzar
Přijato usnesení č. 420/2015 (10,0,0,0/10)

105. Diskuse
Ing. Svoboda pozval členy rady města dne 27. 4. 2015 v 8:00 hodin na exkurzi 
a seznámení se s chodem spol. Teplárna České Budějovice, a. s.
Mgr. Látal se dotazoval na parkovací domy - bude předložen materiál do RM.
Členové rady se dohodli na tom, že bude radě měsíčně předkládán odborem KP přehled 
s nevyřešenými úkoly od rady města.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

6. schůze rady města byla ukončena v 18:05 hod.



15

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 

životního prostředí za rok 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 319/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany životního 
prostředí za rok 2014,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
předložit Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu ochrany 
životního prostředí za rok 2014 zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu 
ochrany životního prostředí v roce 2015, opatření č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 320/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků do 50 tisíc Kč na poskytnutí dotací z dotačního programu na 
podporu ochrany životního prostředí v roce 2015 v opatření č. 1 dle "Protokolu hodnocení 
žádostí o dotaci v roce 2015",

II. u k l á d á
Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2015 - opatření č. 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 321/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2015 u opatření č. 4 na jednorázové sportovní akce dle 
Protokolu hodnocení žádostí,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, Staroměstská 2469/27, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 322/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2014 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb, IČ 

62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb, IČ 62537890, 



16

Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice za rok 2014 včetně jeho rozdělení,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, E. Pittera 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 323/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2014 příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 

Budějovice, IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 

Budějovice, IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice za rok 2014 včetně jeho 
rozdělení,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Máj, Větrná 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 324/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2014 příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj, IČ 

71173064, Větrná 13, 370 05 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, 

Větrná 13, 370 05 České Budějovice za rok 2014 včetně jeho rozdělení,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2014 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Hvízdal, U Hvízdala 6, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 325/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2014 příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, IČ 

00666238, U Hvízdala 6 , 370 11 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, IČ 00666238, 

U Hvízdala 6 , 370 11 České Budějovice  za rok 2014 včetně jeho rozdělení,
II. u k l á d á

Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
realizovat přijaté usnesení.



17

K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 
2015–2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 326/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2015–2016 ve dvousložkové formě ve 

složení:
a) pohyblivá složka

vodné 34,54 Kč/m3 bez DPH
stočné 27,67 Kč/m3 bez DPH
celkem vodné a stočné 62,21 Kč/m3 bez DPH

b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru:
kapacita vodoměru                                 pevná složka
                                            z vodného         ze stočného             celkem
    [m3/h]                             [Kč/ks.rok]       [Kč/ks.rok]             [Kč/ks.rok]
    2,5                                        612,-                 228,-                     840,-
    6,0                                     2 352,-                 797,-                  3 149,-
  10,0                                     5 161,-              1 655,-                  6 816,-
  15,0                                     9 628,-              2 956,-                12 584,-
  55,0                                   71 023,-            18 950,-                89 973,-
  90,0                                 151 476,-            38 322,-              189 798,-
150,0                                 332 314,-            79 559,-              411 873,-
Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.
Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,87 Kč/m3 bez DPH.
Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny
odběratele a jsou platné od 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016,

2. výši minimálního nájemného 168.843.196 Kč bez DPH pro hospodářský rok 
2015–2016 v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých Budějovic 
a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 10. 10. 1996 v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města společnosti ČEVAK, a. s., 
schválenou výši ceny vodného a stočného a výši minimálního nájemného na hospodářský rok 
2015–2016.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 327/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. Doplněk č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění 

jeho příloha č. 1, příloha č. 2, příloha č. 3 a příloha č. 5, a to v upraveném znění 
s účinností k 1. 4. 2015 , 

2. organizační změny dle důvodové zprávy (celkový počet tabulkových míst na MMČB se 
nemění a zůstává 470),

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 



18

opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního 
řádu,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
připravit a radě města předložit návrh rozpočtových opatření nezbytných k realizaci 
tohoto usnesení.

K bodu: Zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Husova kolonie 
zahrádky v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 328/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Husova kolonie 

zahrádky v k. ú. České Budějovice 4 (dále též "změna ÚPnM") projednaný v souladu s § 
47 odst. (4) stavebního zákona jako závazný dokument, na jehož základě bude zpracován 
návrh změny ÚPnM,

2. vyhodnocení požadavků dotčených orgánů a nadřízeného orgánu, stanoviska krajského 
úřadu, podnětů sousedních obcí a připomínek uplatněných při vystavení návrhu zadání 
změny ÚPnM,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh zadání změny územního plánu města České Budějovice v lokalitě Husova 
kolonie zahrádky v k. ú. České Budějovice 4 zastupitelstvu města k projednání a ke schválení.

K bodu: Zadání územní studie "U Litvínovické silnice" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 329/2015:
rada města

I. s o u h l a s í
s předloženým zadáním územní studie "U Litvínovické silnice" v k. ú. České Budějovice 2, 
v upraveném znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
odeslat zadání územní studie "U Litvínovické silnice" v k. ú. České Budějovice 2 navrhovateli 
ÚS.

K bodu: Změna č. 73 územního plánu města České Budějovice v lokalitě u Vávrovských 
rybníků III v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 330/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 73 územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě U Vávrovských rybníků III v k. ú. České Budějovice 
2 (dále též ,,změna č. 73 ÚPnM), včetně odůvodnění obsahujícího námitky, rozhodnutí 
o námitkách, odůvodnění rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení, 

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh změny č. 73 územního plánu města České Budějovice v lokalitě 



19

U Vávrovských rybníků III v k. ú. České Budějovice 2 v souladu s příslušnými paragrafy 
stavebního zákona, zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné 
povahy.

K bodu: Změna č. 74 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - 
domky v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 331/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
opatření obecné povahy, kterým bude vydána dokumentace návrhu změny č. 74 územního 
plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - domky v k. ú. České Budějovice 2 
(dále též ,,změna č. 74 ÚPnM"), včetně odůvodnění obsahující námitky, rozhodnutí 
o námitkách, odůvodnění rozhodnutí o námitkách, výčet uplatněných připomínek a jejich 
vyhodnocení, 

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh změny č. 74 územního plánu města České Budějovice v lokalitě Čtyři Dvory - 
domky v k. ú. České Budějovice 2 v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona, 
zastupitelstvu města k projednání a k jeho vydání opatřením obecné povahy.

K bodu: Změna zástupce statutárního města České Budějovice na valných hromadách 
a jednáních Asociace měst pro cyklisty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 332/2015:
rada města

I. j m e n u j e
Ing. Petra Holického, náměstka primátora, zástupcem statutárního města České Budějovice 
na valných hromadách a jednáních Asociace měst pro cyklisty a Ing. Michala Šrama, útvar 
hlavního architekta, náhradníkem,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
informovat Asociaci měst pro cyklisty o změně v zastupování statutárního města České 
Budějovice na valných hromadách a jednáních Asociace měst pro cyklisty.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně a přilehlých prostor Jihočeskému klubu Obce spisovatelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 333/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 čl. 3 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení", výpůjčku obřadní síně, zasedací místnosti rady města, 
Jihočeskému klubu Obce spisovatelů, Žižkova 3, České Budějovice při příležitosti udělení 
literární ceny Číše Petra Voka, dne 21. 5. 2015, v době od 15:00 - 17:00 hodin, s využitím 
vratné kauce,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.



20

K bodu: Výpůjčka vyhlídkové terasy radnice včetně zapůjčení 25 ks plastových židlí spolku 
Na půl cesty, o. s., Nová 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 334/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
v souladu se Směrnicí č. 7/2014 ze dne 29. 10. 2014 "o nájmech a výpůjčkách radničních 
prostor, zařízení a vybavení" výpůjčku vyhlídkové terasy radnice včetně zapůjčení 25 ks 
plastových židlí, spolku Na půl cesty, o. s., Nová 3, České Budějovice, dne 13. 5. 2015 v době 
od 18:00 - 22:00 hodin,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce tajemníkovi magistrátu k podpisu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat Smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dohoda o zániku závazku na užívání nebytových prostor Loucká čp. 1581

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 335/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu o zániku závazku na užívání nebytových prostor Loucká č.p. 1581 České Budějovice 
uzavřenou se spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, pověřenému řízením odboru vnitřních věcí,

předložit Dohodu o zániku závazku primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat Dohodu o zániku závazku.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Pronájem 5 ks multifunkčního zařízení 
formátu A3" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 336/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Pronájem 5 ks 

multifunkčního zařízení formátu A3" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání 
veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu, v upraveném znění,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, 
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,



21

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s vybraným uchazečem,
2. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Dodávka a instalace 
mantinelů pro I. ledovou plochu Zimního stadionu" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 337/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Dodávka 
a instalace mantinelů pro I. ledovou plochu Zimního stadionu" v souladu se Směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Zlepšení kvality technického 
a přírodovědeckého vzdělávání na ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, ČB" - veřejná zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 338/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Zlepšení 
kvality technického a přírodovědeckého vzdělávání na ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, ČB" 
v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č.  2/2013 o příspěvkových 
organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na dodávky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na dodávky,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na dodávky.



22

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Oprava výtahů v MŠ J. 
Opletala 22, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 339/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Oprava 
výtahů v MŠ J. Opletala 22, České Budějovice" v souladu se Směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na dodávky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na dodávky,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na dodávky.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice pod názvem "Oprava výtahu ve školní kuchyni" - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 340/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Oprava 
výtahu ve školní kuchyni" pro ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice v souladu se 
Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na dodávky,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na dodávky,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na dodávky.



23

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Výměna jednoduchých 
dřevěných oken v ZŠ Dukelská 11, České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 341/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Výměna jednoduchých dřevěných oken v ZŠ Dukelská 11, České Budějovice" v souladu se 
Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce na stavební práce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory k veřejné zakázce na stavební práce,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce na stavební 
práce.

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 342/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa", který se týká 
změny harmonogramu projektu,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa" primátorovi 
města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt "Cyklostezka podél zanádražní komunikace - 4. etapa".

K bodu: Dodatek č. 5 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti (28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, 
Nerudova)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 343/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 



24

Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti (28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, 
Nerudova)", který se týká uložení tzv. sníženého odvodu,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Dodatek č. 5 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti (28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, 
Nerudova)" primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 5 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací 
v oblasti (28. října, K. Weisse, Skuherského, Kostelní, Baarova, Nerudova)".

K bodu: Předložení žádosti o nadační podporu Nadace Proměny do Grantové výzvy 2014 na 
projektový záměr "Revitalizace parku v lokalitě U Malého jezu"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 344/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o nadační příspěvek Nadace Proměny v rámci programu Parky v Grantové 
výzvě 2014 na projektový záměr "Revitalizace parku v lokalitě U Malého jezu",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o nadační příspěvek,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit předfinancování a kofinancování projektu v případě schválení nadačního 
příspěvku,

3. Ing. Michalu Šramovi, pověřenému řízením útvaru hlavního architekta,
zajistit realizaci projektu dle důvodové zprávy v případě schválení nadačního příspěvku,

4. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
zajistit realizaci projektu dle důvodové zprávy v případě schválení nadačního příspěvku.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Zajištění služeb správy 
IT a související obnova klíčové IT infrastruktury"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 345/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem "Zajištění služeb správy IT 
a související obnova klíčové IT infrastruktury", v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění v době zahájení zadávacího řízení,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení.



25

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, 
stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2A"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 346/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Fotbalový stadion - 

České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2A" ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace, dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

3. složení hodnotící komise dle  přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

3. předsedu a místopředsedu hodnotící komise posoudit doklady prokazující splnění 
kvalifikace dodavatele před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Oprava mostu ev. č. CB-039 v Jírovcově 
ulici, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 347/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Oprava mostu ev. č. 

CB-039 v Jírovcově ulici, České Budějovice" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 
25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. seznam zájemců, kteří budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky a k prokázání 
splnění kvalifikace dle Návrhu na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

3. složení hodnotící komise dle Návrhu na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena, z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami a všemi 
úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



26

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - odvodnění hřbitova  Sv. 
Otýlie“ - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 348/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem „České 
Budějovice - odvodnění hřbitova Sv. Otýlie“ vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 
23 odst. 7 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění s obchodní společností ZVÁNOVEC, a. s., Rudolfovská 597, 370 01 České Budějovice,
nabídková cena pro část SMCB: 105 682,00 Kč bez DPH
nabídková cena pro část PÚ:       438 709,00 Kč bez DPH

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 2 ke smlouvě č. 
2014001523 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě č. 2014001523 na vícepráce,

4. Kateřině Vrbové, ředitelce p. o. Pohřební ústav města České Budějovice,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001523 na vícepráce hrazené z prostředků p. o. 
Pohřební ústav města České Budějovice.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Havarijní oprava SSZ CB.13 Dlouhá louka 
x OC Kaufland - dodávka a montáž řadiče SSZ“ – jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 349/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem „Havarijní 
oprava SSZ CB.13 Dlouhá louka x OC Kaufland - dodávka a montáž řadiče SSZ“ v jednacím 
řízení bez uveřejnění dle § 23 odstavec 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění s obchodní společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod 
Višňovkou 1661/37,140 00 Praha 4, IČ 25680595, nabídková cena v Kč bez DPH: 549 798,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu o dílo k výše uvedené 
veřejné zakázce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat projednanou smlouvu o dílo k výše uvedené veřejné zakázce.



27

K bodu: Zajištění nákupu zemního plynu na období 2016-2017 pro objekty a organizace 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 350/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění nákupu zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno 

prostřednictvím vybraného dohodce,
2. znění smluv o centrálním zadávání se zadavateli (jednotlivými organizacemi města) za 

účelem nákupu zemního plynu,
3. znění smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů s vybraným 

dohodcem včetně obchodních podmínek,
4. udělení plné moci dohodci - společnosti  FIN-servis, a. s., se sídlem 272 01 Kladno, 

Dr. Vrbenského 2040, IC 26439573, a to k zastupování centrálního zadavatele - 
statutárního města České Budějovice při uzavírání burzovních obchodů s plynem na 
Českomoravské komoditní burze Kladno na základě příkazů zmocnitele,  

5. udělení plné moci Ing. Moravcovi, 1. náměstkovi primátora, k vydávání příkazů 
zmocnitele k nákupům zemního plynu na Českomoravské komoditní burze Kladno,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

zajistit uzavření smlouvy o centrálním zadávání s jednotlivými zadavateli za účelem 
nákupu zemního plynu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) podepsat smlouvy o centrálním zadávání s jednotlivými zadavateli za účelem 

nákupu zemního plynu,
b) udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Ing. Ivo 

Moravcovi dle bodu 5,
3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,

podepsat smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů včetně 
obchodních podmínek a plné moci.

K bodu: Návrh sazebníku - výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 351/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
změny a doplnění sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území 
statutárního města České Budějovice (podle § 25 odst. 6 písm. c, d, e zákona č. 13/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů schváleného usnesením RM č. 1653/2013 ze dne 30. 10. 2013), 
týkající se úpravy položky 1.1.3. vystavení květinového zboží, zpřesnění položky 1.4.2. letní 
předzahrádky, doplnění o minimální platby pro položky 2.1., 3.1., 3.2. a doplnění o použití 
sazebníku pro pronájem účelových komunikací,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



28

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 352/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2015,
1. u Opatření č. 1 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí do 50 000,00 Kč,
2. u Opatření č. 2 na jednorázové akce dle Protokolu hodnocení,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2015 
na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 50 000,00 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50 000,00 Kč,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2015 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení 
žádostí u částek nad 50 000,00 Kč.

K bodu: Umístění sochy Přemysla Otakara II.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 353/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o dosavadním vývoji v problematice umístění sochy Přemysla Otakara II.,

II. s c h v a l u j e
umístění sochy Přemysla Otakara II. v lokalitě „Na Sadech“ při vyústění ulice Kněžská,

III. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
ve spolupráci s útvarem hlavního architekta a ostatními dotčenými odbory zkoordinovat 
přípravu a realizaci místa pro umístění sochy na základě požadavků a technického řešení 
předloženého autorem.

K bodu: Odpis pohledávky za dlužníkem Bazilika, o. p. s., Česká 641/66, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 354/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odpis pohledávky za dlužníkem Bazilika, o. p. s., Česká 641/66, České Budějovice, ve výši 
2 076 Kč za zajištění prodeje vstupenek v rámci MRS CBsystem,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Odpis pohledávky za dlužníkem Zdeňkem Švambergem, Netřebice 144, Velešín

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 355/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odpisu pohledávky za dlužníkem Zdeňkem Švambergem, Netřebice 144, Velešín ve 
výši 34 020 Kč za zajištění prodeje vstupenek v rámci MRS CBsystem,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit záměr odpisu pohledávky zastupitelstvu města.

K bodu: Plné moci  pro advokáta Mgr. Tomáše Radu ve věci vymáhání bezdůvodného 
obohacení proti Ladislavu Vrabelovi a proti společnosti Fresh CZ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 356/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení plných mocí:
1. pro advokáta Mgr. Tomáše Radu, ev. č. ČAK 11828, vykonávající advokacii ve 

společnosti Rada, Čutková & Koptiš advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Široká 432/11, 
370 01 České Budějovice ve věci vymáhání bezdůvodného obohacení ve výši 62.139 Kč 
s přísl. proti Ladislavu Vrabelovi, nar. 12. 7. 1977,

2. pro advokáta Mgr. Tomáše Radu, ev. č. ČAK 11828, vykonávající advokacii ve 
společnosti Rada, Čutková & Koptiš advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem Široká 432/11, 
370 01 České Budějovice ve věci vymáhání bezdůvodného obohacení ve výši 7.068 Kč 
s přísl. proti společnosti Fresh CZ, s. r. o., IČ 28093208, se sídlem Praha-Hostivař, 
Chudenická 1059/30,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plné moci dle bodu I.1 a I.2.

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 
2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 357/2015:
rada města

s c h v a l u j e
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2015.

K bodu: Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 358/2015:
rada města

s c h v a l u j e
Plán letní údržby komunikací města České Budějovice 2015.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - snížení ceny za pronájem sportovní haly pro sdružení 
RADAMBUK

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 359/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost sdružení RADAMBUK- Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova tř. 63, 370 
02 České Budějovice, o snížení ceny za pronájem sportovní haly,

II. s c h v a l u j e
pronájem vybraných prostor ve správě p. o. Sportovní zařízení města České Budějovice 
v termínu 21. - 23. 5. 2015 dle důvodové zprávy za cenu ve výši 5.000,- Kč pro žadatele 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje, Lannova tř. 63, 370 02 České 
Budějovice, IČ 26516519, pro uspořádání akce "Bamboška 2015", 

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy ve 
volejbale

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 360/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého volejbalového svazu o pronájem Budvar arény pro pořádání Světové ligy ve 
volejbale v termínu 16. - 20. 6. 2015,

II. s c h v a l u j e
pronájem Budvar arény Českému volejbalovému svazu, Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 
Praha, IČ 00540285, pro pořádání Světové ligy ve volejbale v termínu 16. - 20. 6. 2015 dle 
důvodové zprávy za cenu ve výši 1,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 30 až 39

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 361/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 30 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 

finančního odboru ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu k poskytnutí neinvestičního transferu občanskému sdružení Hortensia 
na vydání publikace k připomenutí života významného českobudějovického rodáka 
a historika umění profesora Petra Porcala ve výši 10.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 31- snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České republiky pro rok 2015 a snížení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 44.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 32 - odvod z fondu investic příspěvkové organizace Jihočeské 
divadlo na poskytnutí neinvestičního příspěvku k úhradě části vnitřního vybavení 
interiéru rekonstruované budovy Nové scény Jihočeského divadla ve výši 676.392,75 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 33 - zapojení neinvestiční účelové dotace z Jihočeského kraje 



31

na refundaci výdajů za nezbytná opatření nutná k obnovení základních funkcí 
poškozeného majetku a území s vyhlášeným nouzovým stavem v důsledku povodní 
v období června 2013 v rámci Fondu solidarity Evropské unie ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
95.642,16 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 34 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru 
na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na zpracování 
strategického dokumentu „Koncepce protipovodňové ochrany na území obce 
s rozšířenou působností České Budějovice“ ve výši 1.452.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 35 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na realizaci 1. a 3. etapy 
vodohospodářských sítí v Třebotovicích ve výši 2.000.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 36 - odvod z fondu investic příspěvkové organizace ZŠ 
Pohůrecká na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru na přestavbu 
stávajících školních dílen na dvě učebny pro nové žáky a dva kabinety pro pedagogy ve 
výši 509.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 37 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru na 
poskytnutí investičního transferu příspěvkové organizaci Školní jídelna U Tří lvů na 
nákup myčky černého nádobí ve výši 320.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 38 - snížení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
poskytnutého Úřadem práce České republiky pro za roky 2014 a  2015 a snížení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí na výkon pěstounské péče ve výši 488.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 39 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru informačních 
a komunikačních technologií  na drobný hmotný dlouhodobý majetek – výpočetní 
technika na pořízení HW pro potřeby odboru dopravy a silničního hospodářství oddělení 
registru vozidel na vytvoření tří skenovacích pracovišť pro digitalizaci dokumentů 
v aplikaci Centrálního registru vozidel ve výši 80.820 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2015
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 30 až 39 do rozpočtu roku 2015.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 10 až V 12; zrušení usnesení číslo 268/2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 362/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 268/2015 ze dne 4. 3. 2015 v části schvaluje vnitřní rozpočtové opatření číslo V 8 
- přesun rozpočtu v rámci běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných 
rezerv – dotace dle Směrnice č. 6/2014 – děti ve věku do 6 let v celkové výši 940.000 Kč,  

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 10 - přesun části rozpočtu v rámci běžných 

výdajů odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice 
č. 6/2014 v celkové výši 605.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným 
společnostem (125.000 Kč), neinvestiční transfery spolkům (210.000 Kč), neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem (195.000 Kč), ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím – Český červený kříž, Svaz důchodců 
(20.000 Kč), ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 
(15.000 Kč) a neinvestiční transfery spolkům – PREVENT (40.000 Kč),

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 11 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru sociálních věcí z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice č. 6/2014 
v celkové výši 1.400.000 Kč na neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 



32

(540.000 Kč), neinvestiční transfery spolkům (530.000 Kč) a neinvestiční transfery 
církvím a náboženským společnostem (330.000 Kč),

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 12 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv – dotace dle Směrnice 
č. 6/2014 – děti ve věku do 6 let v celkové výší 1.000.000 Kč na neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám (610.000 Kč), fyzickým 
osobám (100.000 Kč), spolkům (230.000 Kč) a církvím a náboženským 
společnostem (60.000 Kč),

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2015
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 10 až V 12 do rozpočtu roku 2015 
a realizovat zrušení vnitřního rozpočtového opatření číslo V 8.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 363/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice o 6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání náhradního bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 
74, České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 364/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání náhradního bytu č. 4.25 o velikosti 2+1 (58,11 m2) v domě M. Horákové 74, 
České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu nezbytně nutnou pro odstranění závad u stávajícího bytu na adrese M. 
Horákové 72, České Budějovice, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



33

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Česká 10, České 
Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 365/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 9 o velikosti 1+0 (19,60 m2) v domě Česká 10, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+kk v domě Loucká 10, České 
Budějovice, do nájmu konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 366/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+kk (52,88 m2) v domě Loucká 10, České Budějovice, do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 
18.000,- Kč a vrátí byt v domě Loucká 12, České Budějovice, kterého je nyní nájemcem,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 367/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice, do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



34

K bodu: Dispozice s byty - žádost o obnovení nájemního poměru – konkrétní fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 368/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru s konkrétní fyzickou osobou, k bytu č. 16 o velikosti 1+1 
s příslušenstvím, nacházejícím se v 5. podlaží domu v ulici V. Volfa 1380/23 v Českých 
Budějovicích, sepsáním nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opakovaného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 369/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu, formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována v souladu s podmínkami 
stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši 
trojnásobku vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu 
osob,
1. byt č. 4 o velikosti 1+1 (64,6 m2) v domě Široká 6, České Budějovice,
2. byt č. 4 o velikosti 3+1 (148,50 m2) v domě Krajinská 21, České Budějovice,
3. byt č. 10 o velikosti 2+1 (66,47 m2) v domě Dr. Stejskala 14, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu nemovitostí v majetku města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 370/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr budoucího pronájmu pozemku parc. č. 2677, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
243 m2, jehož součástí je stavba s č.p. 1058, objekt bydlení, pozemku parc. č. 2678/1, 
zahrada, o výměře 622 m2, pozemku parc. č. 2678/4, zahrada o výměře 32 m2, to vše v k. ú. 
České Budějovice 6,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích.



35

K bodu: Dispozice s byty - návrh na ukončení nájemního poměru k bytu pro konkrétní 
fyzickou osobu, výpovědí bez výpovědní doby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 371/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí bez výpovědní doby z důvodů uvedených v § 2291 
odst. 1, obč. zákoníku – jestliže nájemce zvlášť závažným způsobem porušuje své povinnosti 
vyplývající z nájmu bytu, zejména tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním bytu ve výši odpovídající za dobu alespoň tří měsíců – vůči nájemci bytu č. 7, 
o velikosti 1+1 s příslušenstvím, Zátkovo nábřeží 5 v Českých Budějovicích, konkrétní 
fyzické osobě,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 372/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka čp. 1243/46, České 
Budějovice, o celkové výměře 225 m2 Jihočeské vědecké knihovně v Českých Budějovicích, 
Na Sadech 27, 370 59 České Budějovice, zastoupené ředitelem Mgr. Ivo Karešem, pro zřízení 
pobočky knihovny na dobu určitou 10 let, za nájemné ve výši 26.250,- Kč/měsíc, tj. 
315.000,- Kč/rok,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – hudební zkušebna

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 373/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
hudební zkušebna o celkové výměře 16 m2 konkrétní fyzické osobě, pro zřízení hudební 
zkušebny na dobu určitou 2 let, za nájemné ve výši 22.800,- Kč/rok, tj. 1.900,- Kč/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Krajinská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 374/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1656/2014 ze dne 1. 10. 2014 

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 23, České Budějovice 
o celkové výměře 635,98 m2 (I., II., III. NP) za účelem zřízení jídelny pro veřejnost 
a školicího centra s tím, že smlouva o nájmu bude uzavřena na dobu 10 let,

III. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Hroznová čp. 156/21, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 375/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Hroznová čp. 156/21, České Budějovice – 
I. NP o celkové výměře 103 m2 tomuto zájemci:
Petr Kůs, Besední č.p. 386, Klatovy, Kašperské hory, pro zřízení pizzerie s dětským koutkem 
za nájemné ve výši 32.000,- Kč/měsíc, tj. 384.000,- Kč/rok s tím, že smlouva o nájmu 
prostoru sloužícího podnikání bude uzavřena na dobu určitou 10 let s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. Třebotovice – úprava kabelu NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 376/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 2713/1, č. 55 a č. 2755/1, vše v k. ú. Třebotovice, 
spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „Třebotovice úprava NN“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 
(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 3684/67, parc. č. 3684/68 a parc. 
č. 3684/69 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 377/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN a kabelového pilíře 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, Pohůrka, U Pramene – výměna TS“ na pozemcích parc. 
č. 3684/67, parc. č. 3684/68 a parc. č. 3684/69 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu 
a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených 
odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 360 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 378/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění kanalizační a vodovodní přípojky 
uložených v rámci stavby „Bytový dům – Blok F, Husova kolonie na parc. č. 354/1, České 
Budějovice 4“ na pozemku parc. č. 360 v k. ú. České Budějovice 4 v majetku statutárního 
města České Budějovice (strana povinná) a společností ACEK BOHEMIA, s. r. o., se sídlem 
Lucemburská 1496/8, 130 00 Praha 3, IČ  27938085 (strana oprávněná), a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + 
DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na částech pozemků parc. č. 1798, 1808, 1882, 1900, 1923 a 1972 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 379/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 1798, 1808, 1882, 1900, 1923 a 1972 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění uložení 
plynovodu a plynovodních přípojek a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, pro stavbu „STL a NTL plynovod a přípojky ulice A. Krejčího, 
České Budějovice“, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 580 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400  (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 2736 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic – 
kabel NN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 380/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 2736 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovice, 
spočívajícího v uložení kabelového vedení NN v rámci stavby „Kaliště, K 2822/1, p. Klement 
– kabelová přípojka“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400  (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



39

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 458/1, parc. č. 492/96, parc. č. 
492/94, parc. č. 492/1 a parc. č. 492/143 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 381/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN a kabelového pilíře 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, Krokova, parc. č. 492/60 – garáž – kabelová přípojka“ na 
pozemcích parc. č. 458/1, parc. č. 492/96, parc. č. 492/94, parc. č. 492/1 a parc. č. 492/143 
v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemky v k. ú. České Vrbné – kabel VN, 
U Globusu  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 382/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 166/18, č. 180/12, č. 180/18 a č. 180/40, vše v k. ú. 
České Vrbné, spočívajícího v uložení kabelového vedení VN v rámci stavby „ČB – 
U Globusu – LDS 500kW“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených 
správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 23 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 383/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelu NN uloženého v rámci stavby „ČB, 
Plynárenská K 8/1 – připojení reléov“ na části pozemku parc. č. 23 v k. ú. České Budějovice 5 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 102 m2, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 
17.200 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky parc. č. 105, parc. č. 3683/3 a parc. č. 3683/9, vše v k. ú. 
České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 384/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelů NN a pilíře NN uložených v rámci stavby „ČB, 
Dobrovodská parc. č. 3683/9 - NN“ na částech pozemků parc. č. 105, parc. č. 3683/9 
a pozemku parc. č. 3683/3, vše v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na 
služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění, v rozsahu, jak  je zaměřeno geometrickým 
plánem o celkové dotčené ploše 117 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana 
povinná)  a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 18.700 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 4731/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (Koridor linky č. 3 – úprava ul. Husova tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 385/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, 



41

spočívajícího v právu oprávněného zřídit a vést, provozovat a udržovat trakční trolejové 
vedení (1 ks trakčního stožáru) a trakční kabelové vedení – kabelovou trasu trolejbusové 
dráhy MHD vybudované v rámci stavby „Koridor linky č. 3 – MHD – I. etapa – část 2 – 
Úprava ul. Husova a část 1 – Úprava zastávky Výstaviště“ na části pozemku parc. č. 4731/1 
v k. ú. České  Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně 
odborných revizí a modernizací tohoto vedení, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 238/40, České Budějovice, IČ 25166115 (jako stranou oprávněnou) s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 6 – úprava 
trakčního trolejového vedení Žižkova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 386/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemků parc. č. 228, č. 282 a č. 283 v k. ú. České Budějovice 6, 
spočívajícího v právu zřídit a vést, provozovat a udržovat  trakční trolejové vedení (2 ks 
trakčních stožárů) trolejbusové dráhy MHD, tj. umístění a provozování stavebního objektu 
„SO 650 – Úprava trakčního trolejového vedení“ v rámci stavby „Rekonstrukce veřejných 
prostranství a ploch ulice Žižkova II (úsek Čechova -náměstí - Žižkova, Novohradská, 
Jeronýmova)“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako 
povinným) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 
738/40, 370 33 České Budějovice, IČ 25166115 (jako oprávněným), za podmínek 
stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 725/4, 726/1, 726/61, 755/1, 2099/231 a 2213/2, 
vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 387/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího 
v právu oprávněného zřídit a vést, provozovat a udržovat trakční trolejové vedení trolejbusové 
dráhy MHD (5 ks trakčních stožárů) vybudované v rámci stavby „Revitalizace areálu 
bývalých kasáren Čtyři Dvory – ZTV, I. etapa“  na části pozemků parc. č. 725/4, 726/1, 
726/61, 755/1, 2099/231 a 2213/2, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu  na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí a modernizací tohoto vedení, mezi 



42

statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 238/40, České Budějovice, IČ 25166115 
(jako stranou oprávněnou) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 709 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. O. Ostrčila)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 388/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívajícího v právu oprávněného zřídit a vést, provozovat a udržovat trakční trolejové 
vedení (1 ks trakčního stožáru) a trakční kabelové vedení – kabelovou trasu trolejbusové 
dráhy MHD vybudované v rámci stavby „Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch 
komunikací v oblasti O. Ostrčila (úsek O. Nedbala – E. Rošického)“ na části pozemku parc. č. 
709 v k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav 
včetně odborných revizí a modernizací tohoto vedení, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., se 
sídlem Novohradská 238/40, České Budějovice, IČ 25166115 (jako stranou oprávněnou) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna v počtu parkovacích stání na pozemku parc. č. 
223/1, k. ú. České Budějovice 7 u stavby „Administrativní centrum MODRÁ 
HVĚZDA“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 389/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1851/2014 ze dne 12. 11. 2014 ve věci snížení počtu nově budovaných 
parkovacích stání sjednaných ve Smlouvě o záměru stran, o závazku Jasminum, s. r. o., 
a o ručení Expandia, a. s., za jeho plnění č. 2012001189, ze 42 parkovacích stání na 32 
parkovacích stání, v celém rozsahu,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na parc. č. 945/1 a č. 945/8 v k. ú. Litvínovice - obec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 390/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 
pozemku parc. č. 945/1 a č. 945/8 v k. ú. Litvínovice, spočívajícího v uložení vodovodního 
řadu v rámci stavby multifunkčního domu a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky 
za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 2171-15/2015 o celkové dotčené ploše 80 m2, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a obcí Litvínovice, IČ 
245194 (jako oprávněným), za dohodnutou cenu - jednorázovou úplatu ve výši 5.000 Kč, za 
podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bankovní záruka ke stavbě – „Parkovací dům“ v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o plnění závazku společnosti Židovská obec v Praze, vyplývající ze Smlouvy 
o nájmu pozemku a smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. 2012000146 uzavřené dne 
19. 4. 2012, realizovat stavbu "Parkovacího domu" do 19. 4. 2015,

II. s o u h l a s í
se zánikem bankovní záruky formou vrácení originálu záruční listiny vydané bankou 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., ve prospěch statutárního města České 
Budějovice, na částku ve výši 10.000.000 Kč,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4731/1 
a 3097/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 372/1 v k. ú. České Budějovice 4  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem dvou částí pozemku parc. č. 4731/1 o výměře 2 x 7,5 m2, části pozemku parc. č. 
3097/1 o výměře 7,5 m2 v k. ú. České Budějovice 3 a části pozemku parc. č. 372/1 o výměře 
7,5 m2 v k. ú. České Budějovice 4, za účelem umístění přístřešků – zastávek MHD, 
společnosti euroAWK, s. r. o., se sídlem Konopišťská 739, 100 00 Praha 10, za účelem 
umístění přístřešků – zastávek MHD, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za 
roční nájem za každý přístřešek 7.500 Kč, tj. 1.000 Kč/m2/rok, celkem za 4 přístřešky 
30.000 Kč ročně,



44

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
 

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 3683/17, k. ú. České 
Budějovice 5 a parc. č. 3950/5, k. ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 3683/17 o výměře 3,25 m2 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha), k. ú. České Budějovice 5 a parc. č. 3950/5 o výměře 3,6 m2 (ostatní komunikace, 
ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, za účelem umístění výlepových plakátovacích 
ploch společnosti VERBA PLUS, s. r. o., se sídlem Karla IV. 103/4, 370 01 České 
Budějovice, IČ 25162365, za cenu 24.660 Kč/rok, tj. 3.600 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za předpokladu, že vlastník doloží příslušné povolení od 
Stavebního úřadu,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 1522/1 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem 2 částí pozemku parc. č. 1522/1 (silnice, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 2, 
každá o výměře 2 m2

1. za účelem umístění jedné informační tabule společnosti Merkuria CB, s. r. o., Na Sadech 
2012/8, České Budějovice, IČ 26083744, za cenu ve výši 1.000 Kč ročně,

2. za účelem umístění jedné informační tabule 1. Centru zdravotně postižených jižních 
Čech, o. s., Vltavské nábřeží 1545/5A, České Budějovice, IČ 60072385, za cenu ve výši 
1.000 Kč ročně,

na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců,
II. u k l á d á

1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat nájemní smlouvu. 



45

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 1522/1v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1522/1 o výměře 2,5 m2, v k. ú. České Budějovice 2, za 
účelem instalace informační tabule, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, panu 
Jindřichu Klimešovi, bytem Vltavské nábřeží 525/8, České Budějovice za nájemné ve výši 
600 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu primátovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 3924/1 v k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu dvou částí pozemku parc. č. 3924/1 (sportoviště a rekreační plocha, ostatní 
plocha) o výměře cca 260 m2 a cca 205 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem opravy 
a užívání hřišť, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České 
Budějovice 3 – stánek PNS - Jakubec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 3581 v k. ú. České Budějovice 3 o výměře 10 m2, za účelem 
umístění a provozování stánku pro prodej denního a periodického tisku, dalšího doplňkového 
prodeje (vyjma lihovin) a příjmu sázek, konkrétní fyzické osobě na dobu určitou 5 let za cenu 
ve výši 12.889 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dodatků k nájemním smlouvám č. 
2014002120, 2014002121, 2014002117, 2014002119

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatků č.1 k nájemním smlouvám, uzavřeným mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako pronajímatelem), za účelem pronájmu částí pozemku parc. č. 482/1 v k. ú. 
České Budějovice 5, týkajících se změn výměr u předmětu nájmu: 
- u nájemní smlouvy č. 2014002117, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 115 m2 na novou výměru 143 m2,
- u nájemní smlouvy č. 2014002119, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 62 m2 na novou výměru 78 m2,
- u nájemní smlouvy č. 2014002120, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 200,5 m2 na novou výměru 175 m2,
- u nájemní smlouvy č. 2014002121, uzavřené s konkrétní fyzickou osobou (jako nájemce), 
z původní výměry 85,5 m2 na novou výměru 74 m2,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatky k podpisu primátorovi města,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatky k nájemním smlouvám.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem a budoucí prodej části pozemku parc. č. 
2014/13 v k. ú. České Budějovice 2 (BD Novostav) - změna smlouvy o nájmu 
a budoucí kupní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost Bytového družstva Novostav o změnu ve smlouvě o nájmu č. 2008002035 (114-

2/1227/08) na pronájem části pozemku parc. č. 2014/13 o výměře 1800 m2 (nově 
pozemek parc. č. 2014/98 o výměře 591 m2 a část pozemku parc. č. 2014/13 o výměře 
1209 m2) v k. ú. České Budějovice 2, spočívající v prodloužení doby nájmu do 
31. 12. 2025,

2. žádost Bytového družstva Novostav o prodloužení doby platnosti smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní č. 2008002356 o prodeji části pozemku parc. č. 2014/13 (pod stavbou 
bytového domu – nově pozemek parc. č. 2014/98) v k. ú. České Budějovice 2 do 
31. 12. 2025,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit majetkovou dispozici v části I.2 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 1369/13 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1369/13 o výměře cca 253 m2 (zeleň, ostatní plocha) 



47

v k. ú. České Budějovice 3, za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem 
spojených, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 70/26 v k. ú. 
Haklovy Dvory – lokalita Novohaklovský rybník

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodej části pozemku parc. č. 70/26 (trvalý travní porost) o výměře cca 600 m2 v k. 
ú. Haklovy Dvory,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2667/1 v k. ú. 
Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodej části pozemku parc. č. 2667/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
cca 20 m2 v k. ú. Třebotovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2756/1 v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o prodej části pozemku parc. č. 2756/1 – ostatní plocha o výměře cca 27 m2 v k. ú. 
Kaliště u Českých Budějovic,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 2206/50 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 2206/50 orná půda o výměře 1877 m2 v k. ú. České 



48

Budějovice 2, od vlastníků pozemku, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 284.470 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2162/26 v k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita cyklostezka - OMV  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku k odkoupení pozemku parc. č. 2162/26 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 525 m2 
v k. ú. České Budějovice 2 z podílového spoluvlastnictví konkrétních fyzických osob za 
dohodnutou cenu ve výši 517.971 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě 
uzavřené se společností Conti Trade Services, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2015:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 520/2014 ze dne 26. 3. 2014 v celém svém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření Dodatku č. 1 k Darovací smlouvě č. 2014002243 uzavřené  mezi statutárním 
městem České Budějovice (obdarovaný) a společností ContiTrade Services, s. r. o., se sídlem 
Objízdná 1628, 756 02 Otrokovice, IČ 41193598 (dárce), týkajícího se vyřazení stavby - 
vjezdu a výjezdu z účetní evidence statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města  k projednání.

K bodu: Vypracování dohody vlastníků pro akci "ZTV Pod Poustevníkem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací mezi městem České 

Budějovice akonkrétní fyzickou osobou, pro "ZTV Pod Poustevníkem",
2. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností vyplývající z výše uvedených dohod 

s provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného vodovodu, ČEVAK, a. s., pro „ZTV 
Pod Poustevníkem“, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedenou dohodu a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu a smlouvu.



49

K bodu: Změna Statutů, Jednacích a volebních řádů Seniorského senátu a Studentského 
parlamentu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
změnu Statutů (v upraveném znění), Jednacích a volebních řádů Seniorského senátu 
a Studentského parlamentu města České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit nové znění Statutů, Jednacích a volebních řádů Seniorského senátu 
a Studentského parlamentu města České Budějovice primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Statuty, Jednací a volební řády Seniorského senátu a Studentského parlamentu 
města České Budějovice.

K bodu: Úpravy kapacit základních škol a školních družin v rejstříku škol

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. navýšení kapacity Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice o 50 žáků z 800 na 

850 žáků,
2. zápis oboru vzdělávání 79-01-B/01 (základní škola speciální) u Základní školy 

a Mateřské školy T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice,
3. navýšení kapacity školní družiny Základní školy, Pohůrecká 16, České Budějovice o 60 

žáků z 270 na 330 žáků,
4. navýšení kapacity školní družiny Základní školy a Mateřské školy, Nerudova 9, České 

Budějovice o 25 žáků z 305 žáků na 330 žáků, 
II. u k l á d á

1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat formuláře pro změny v rejstříku škol dle bodů I/1, I/2, I/3 a I/4,

2. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a ředitelku školní 
jídelny zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a ředitelku školní jídelny 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice z finančních prostředků zřizovatele dle 
přílohy,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města - souhlas s přijetím účelového finančního daru pro 
Základní školu, Matice školské 31, České Budějovice, Základní školu, Pohůrecká 
16, České Budějovice,  Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České 
Budějovice a Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 

24231509 pro Základní školu, Matice školské 31, České Budějovice, IČ 00581631 
v částce 3 744,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzická osoba

2. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 
24231509 pro Základní školu, Pohůrecká 16, České Budějovice, 
IČ 62537661 v částce 4 100,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzické 
osoby,

3. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 
24231509 pro Základní školu a Mateřskou školu, Kubatova 1, České Budějovice, IČ 
00581577 v částce 1 380,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzickou 
osobu,

4. přijetí účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., IČ 
24231509 pro Základní školu, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČ 00581542 
v částce 2 520,- Kč na úhradu za obědové služby pro konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Arnošta Petráčka o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení 
nákladů spojených s účastí na MS v plavání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace paralympijskému reprezentantovi v plavání Arnoštovi 

Petráčkovi, Jankov 24, Dubné, PSČ 373 84, na částečnou úhradu nákladů spojených 
s účastí na letošním MS v plavání v Glasgow ve výši 25.000 Kč,

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, v upraveném znění,
II. u k l á d á

Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Petry Krejčové o poskytnutí finančního příspěvku na částečné uhrazení 
nákladů spojených s účastí v triatlonových závodech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace reprezentantce ČR v triatlonu Petře Krejčové, Čéčova 56, 

České Budějovice, PSČ 370 04 na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí na 
kvalifikačním závodu v triatlonu v Curychu ve výši 25.000 Kč,

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, v upraveném znění,



51

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Českého volejbalového svazu o finanční příspěvek na uhrazení nákladů 
sportovní akce - světová liga ve volejbale v ČB

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Českého volejbalového svazu, Zátopkova 100/2, Praha 6, PSČ 160 17, IČ 540285 
o příspěvek na uhrazení nákladů spojených s pořádáním akce - světová liga ve volejbale ve 
výši 200.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení neinvestiční dotaci na realizaci 
sportovní akce - světová liga ve volejbale.

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklých ulic v k. ú. České Budějovice 7 - Rožnov
1. Stradonická
2. Ke Včelné
3. Rožnovská
4. Hrnčířská

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit návrh názvů nově vzniklých ulic zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Žádost KLUBU VOJENSKÉ HISTORIE - ČEŠTÍ LVI ČESKÉ BUDĚJOVICE O. 
S. o finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu pomníku (památníku) padlým 
z 91. Pěšího pluku v roce 1915 v lokalitě Mrzli Vrh (Slovinsko)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí investiční dotace - příspěvek do veřejné sbírky na obnovu pomníku 

(památníku) padlým z 91. Pěšího pluku v roce 1915 v lokalitě Mrzli Vrh (Slovinsko) ve 
výši 20.000 Kč pro KLUB VOJENSKÉ HISTORIE - ČEŠTÍ LVI ČESKÉ 
BUDĚJOVICE O. S.,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace.



52

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - VI. ročník Závodu raftů 
Primátorky; výstava VZDĚLÁNÍ A ŘEMESLO; Mistrovství jižních Čech 2015 ve 
sportovním tanci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2015:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - VI. ročník závodu 

raftů Primátorky dne 20. května 2015 na Slepém rameni Vltavy v Českých Budějovicích 
ve výši 5.000 Kč pro Biskupské gymnázium J. N. Neumanna a Církevní základní školu, 
IČ 00666122,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Mistrovství jižních Čech 
2015 ve sportovním tanci dne 5. dubna 2015 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč 
pro Český svaz tanečního sportu, IČ 00443077,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací.

K bodu: Jmenování členů komisí Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2015:
rada města

I. j m e n u j e
1. Bc. Romanu Matouškovou do funkce členky školské komise rady města,
2. Marii Žvakovou do funkce členky komise rady města pro životní prostředí,
3. PhDr. Jaromíra Schela do funkce člena kulturní komise rady města,
4. Mgr. Vladimíra Caháka do funkce člena sportovní komise rady města,

II. m ě n í
usnesení č. 2021/2014 ze dne 18. 12. 2014 v části V takto:
V.   určuje
      MgA. Janu Tvarohovou - sekretářkou komise pro architekturu a územní rozvoj, 

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. - Rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady ve věci výběrového řízení na 
pozici ředitele společnosti

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. v y d á v á
rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., se 



53

sídlem 370 33  České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 25166115 při výkonu působnosti 
valné hromady, kterým rozhoduje o:
1. vypsání výběrového řízení na obsazení pozice ředitele Dopravního podniku města České 

Budějovice, a.s., se sídlem 370 33  České Budějovice, Novohradská 738/40, IČ 
25166115, v upraveném znění,

2. vymezení kvalifikačních předpokladů, obsahu přihlášky do výběrového řízení a dalších 
podmínek pro realizaci výběrového řízení, v předloženém znění,

3. návrhu na složení výběrové komise, v upraveném znění,
III. u k l á d á

Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Nabídka HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z.s., na prodej Hokejového centra 
Pouzar

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2015:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., na prodej Hokejového centra Pouzar ze dne 
12. 3. 2015,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora,
aby v součinnosti s HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., stanovili zadání znaleckého 
posudku zpracovaného na náklady HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., a to městem 
vybranému znalci, resp. znaleckému ústavu, jehož úkolem bude zjištění obvyklé ceny (tržní 
hodnoty) stavby Hokejového centra Pouzar včetně stávajícího zařízení potřebného pro provoz 
HCP při zohlednění závazků HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., a POUZARSPORT, 
spol. s r. o., váznoucích na pozemku a stavbě HCP včetně posouzení budoucích výnosů 
z provozu HCP.



54

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem reklamní plochy na části oplocení pozemku 

parc. č. 2137/136, k. ú. České Budějovice 2

Usnesení ve věci schválení pronájmu části oplocení pozemku parc. č. 2137/136, k. ú. České 
Budějovice 2, společnosti outdoor akzent, s. r. o., Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4, za účelem 
umístění reklamního panelu o velikosti 5,1 m x 2,4 m, na dobu určitou 2 roky, za nájemné ve výši 
14.000,- Kč/rok s valorizační doložkou, nebylo přijato.

K bodu: Návrh kolektivní smlouvy mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací

Usnesení ve věci zrušení usnesení č. 134/2015 ze dne 18. 2. 2015, a to v částech:
- část II bod 1 "schvaluje uzavření kolektivní smlouvy, a to v jejím upraveném znění",
- část III bod 1 písm. a) "ukládá Ing. Zdeňkovi Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, projednat 
kolektivní smlouvu dle bodu I.1 s odborovou organizací a v případě jejího souhlasu společně 
s primátorem města jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu uzavřít",
- část III bod 3 písm. a) "ukládá Ing. Jiřímu Svobodovi, primátovi města, po projednání kolektivní 
smlouvy tajemníkem magistrátu dle bodu II.1 písm. a) spolu s ním jménem zaměstnavatele 
podepsat tuto smlouvu,"
a schválení uzavření kolektivní smlouvy mezi statutárním městem České Budějovice jakožto 
zaměstnavatelem a odborovou organizací, a to v předloženém znění s účinností k 1. 5. 2015 
(některá ustanovení s účinností odchylnou dle příslušných ustanovení návrhu smlouvy),
nebylo přijato.

Č. Budějovice  27. 3. 2015
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Ivo Moravec
primátor náměstek primátora


